

Vinder af udbud om folkeskolens obligatoriske test fundet

Undervisningsministeriet har besluttet at tildele COWI A/S opgaven med at udvikle de i alt ti obligatoriske, it-baserede test i læsning, matematik, engelsk, fysik/kemi, biologi og geografi. De tre første test – dansk/læsning i 8. klasse, matematik i 6. klasse og fysik/kemi i 8. klasse – forventes at kunne tages i brug i maj 2007. De resterende test lanceres i april 2008.

COWI har dannet et konsortium med en række erfarne underleverandører, herunder @ventures (Kompetencecenter for e-læring, Århus Købmandsskole), CSC Danmark A/S, JCVU (Jysk Center for Videregående Uddannelse), CVU-Storkøbenhavn, Universitetet i Bergen og Public Communication A/S.

Konsortiet har samlet en betydelig ekspertise i udvikling og drift af elektroniske test. @venture har stået for den elektroniske afvikling af folkeskolens afgangsprøve i naturfagene, som her i foråret blev benyttet af 33.000 danske folkeskoleelever i 9. klasse. Universitetet i Bergen har udviklet og drevet de obligatoriske it-baserede prøver i engelsk for det norske undervisningsministerium.

”Det er en stor og kompleks opgave at udvikle de it-baserede test, og projektet er underlagt en stram tidsplan. Men med valget af COWI A/S har vi fået et konsortium med erfaring på feltet, og jeg ser frem til, at første generation af testene kan tages i brug den 1. maj 2007. Samtidig ser jeg frem til et bredt samarbejde med kommuner, skoleledere og lærere om en god og tryk indføring af de obligatoriske test”, siger undervisningsminister Bertel Haarder.

COWI's tilbud lød på 55 millioner kroner for udvikling og drift i tre år. Hertil kan komme udgifter til ekstra ydelser og ved eventuel forlængelse af kontrakten. Opgaven, som COWI skal varetage, omfatter – ud over udvikling og drift af de obligatoriske test – udvikling af to frivillige test i dansk som andetsprog og udvikling af en række vejlednings- og inspirationsmaterialer til alle folkeskolens obligatoriske fag og emner samt udvikling og drift af en evalueringsportal. Udviklingsarbejdet vil ske i nært samarbejde med Undervisningsministeriet og udvalgte eksperter. Undervisningsministeriet vil efter sommerferien intensivere informationsvirksomheden over for kommuner, skoler, lærere, elever, forældre og offentligheden om initiativerne, herunder om implementeringen af testene.

Tidsplanen er som følger:

- Indgåelse af kontrakt med COWI A/S den 30. juni 2006
- Information om test til skolerne i august 2006
- Opgaver til de første test afprøves i december 2006 på udvalgte skoler
- ”Evalueringsportalen” (med første version af vejledning og inspirationsmaterialer) lanceres den 1. marts 2007, hvor der også åbnes for skolernes booking til de første tre obligatoriske test
- De første tre test lanceres den 1. maj 2007
- De resterende test lanceres den 1. april 2008
- Kontrakten udløber den 1. august 2009, men kan forlænges i to gange et år.

Disse initiativer udgør samlet en af hjørnestenene i bestræbelserne på at styrke evalueringskulturen i folkeskolen. Herudover vil der blive udviklet screeningsmaterialer til tosprogede elever og til elever i børnehaveklassen, udvikling af efteruddannelses tilbud mv.

Den samlede udgiftsramme for initiativerne til fremme af evalueringskulturen i folkeskolen er på 110,8 millioner kroner i perioden 2005-2009.

Yderligere oplysninger:

Kontorchef Peter Grønnegård, tlf. 33 92 54 22
Pressechef Nicolai Kampmann, tlf. 33 92 50 09